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OBJEKTIVI: 1-PAJISJA ME SHERBIMET BAZE

FAZIMI

P

PROGRAMET

PROJEKTET

1.1 Pérmirésimi i rrjeteve
teknike

1.1.1

Pérmirésimi dhe asfaltimi i rrugéve lokale

AFAT-MESEM

AFAT-GJATE

1.1.2

Mirémbajtja dhe zhvillimi i rrjetit té furnizimit me ujé

-

1.1.3

Pérmirésimi dhe zhvillimi i sistemit té kanalizimeve

1.1.4

Sistemi i pastrimit té ujérave té zeza me gropa septike né zonat periferike

1.2.1

Sistemi pér mbledhjen e mbetjeve té ngurta urbane

1.2 Ruajtja e peizazhit dhe
siguria e territorit

1.2.2

Sistemi i pastrimit té rrugéve té qytetit

1.2.3

Realizimi i veprave pér mbrojtjen e gendrave té banuara nga pérmbytjet

1.3 Shérbimet publike

13.1

Shérbimet bazé (kopshte, shkolla fillore, gendrat shéndetésore bazé, kujdesi pér té

moshuarit)

T

1.3.2

Shérbimi i autobuséve shkollor

133

Pérmirésimi i shérbimeve administrative té ofruara

1.3.4

Qyteti mik i fémijéve

AFAT-SHKURTER

OBJEKTIVI: 2-LEVIZJIA ME MENYRA TE NDRYSHME

FAZIMI

4655000

L

{a '2\9 m.Melserés
fushae N_ ./ ;
Ashtit

/J-'.-./-...‘ihﬁ'{

-

o ¥
RS

*
i =~m 0‘

&

234

Zalli i

Cwgp?
f

/" “Ganjollés

mjKavonit

kurr.Hija

e Mahojés mRuny

fagja e i Lisit
Kullaxhisé

L4

m.Gzhoprés

k.Roshit

m.Rasat e

Gjadrit

m.Leja Dushit
e Dushit

PROGRAMET

PROJEKTET

AFAT-SHKURTER

AFAT-MESEM

AFAT-GJATE

2.1 Rrugét
automobilistike

2.1.1

Pérmirésim i rrugés Shkodér — Puké — Kukés

2.1.2

Pérmirésimi i rrugés pérgjaté rrézés sé maleve

2.13

Pérmirésimi i rrugés Vau-Dejés - Bushat-Velipojé - Shéngjin

2.1.4

Pérmirésim i rrugés Vau-Dejés-Koman

2.1.5

Pérmirésim i rrugés Vau-Dejés-Vig

2.1.6

Pérmirésim i rrugés Koman-UkBibaj

2.1.7

Realizimi i bypass-it té Vau-Dejés

2.1.8

Rehabilitim i urés Hajmel

2.2 Korridori lumor

2.2.1

Realizimi i linjés sé transportit ujor Vau-Dejés - Koman

2.2.2

Lidhja rrugore e stacioneve té tragetit me fshatrat

2.2.3

Kalimi i lumit me zgjidhje té ndryshme né pjesét e territorit té ndara nga lumi

2.3 Ndérhyrje té tjera pér
lévizjen

2.3.1

Stacion shkémbimi intermodal né Vau-Dejés dhe Mjedé

2.3.2

Pérmirésim i dy stacioneve hekurudhore né Vau-Dejés dhe Hajmel

2.3.3

Sistemi i transportit publik Vau-Dejés, Bushat, Barbullush, Hajmel

2.3.4

Realizim i pistave te bigikletave

OBJEKTIVI: 3-QENDRAT URBANE

FAZIMI

PROGRAMET

PROJEKTET

AFAT-SHKURTER

AFAT-MESEM

AFAT-GJATE

3.1 Pole shérbimesh pér
territorin pérreth

3.1.1 Pol pér shérbime turistike, ekonomike, kulturore, shogérore shéndetésore dhe

teknike (Vau-Dejés/Mjedé)

3.1.2 Pol pér shérbime té ndihmés teknike, logjistike dhe organizative pér bujgésiné

(Bushat/Rranxg)
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m.Spatharit

3.2 Zhvillimi i gendrave
lokale

3:2.1

Zhvillim i gendrés urbane Vau-Dejés

3.2.2

Zhvillim i gendrés urbane Mjedé

3.2.3

Zhvillim i gendrés urbane Bushat

3.2.4

Zhvillim i gendrés urbane Rranxé

3.2.5

Zhvillim i gendrés urbane Barbullush

3.2.6

Zhvillim i gendrés urbane Koman

3.2.7

Zhvillim i gendrés urbane Hajmel

3.2.8

Zhvillim i gendrés urbane Nénshaté

3.2.9

Zhvillim i gendrés urbane Ashté

3.2.10 zhvillim i gendrés urbane Kosmag

3.2.11 Zhvillim i gendrés urbane Vig

3.2.12 zhvillim i gendrés urbane Bené

3.3 Rikualifikimi urban

3.3.1

Rikualifikim i gendrés urbane Vau-Dejés

3.3.2

Rikualifikim i gendrés urbane Bushat

OBJEKTIVI: 4-TURIZMI

FAZIMI

PROGRAMET

PROJEKTET

AFAT-SHKURTER

4.1 Turizmi mjedisor

4.1.1

Park lumor rajonal: krijimi i njé korridori té mbrojtur mjedisor mes zonave té

mbrojtura té Alpeve dhe Bunés/Velipojés pér realizimin e njé itinerari turistik

AFAT-MESEM

AFAT-GJATE

4.1.2 Lidhje funksionale me Planin e Alpeve népérmjet ndérhyrjeve pér zhvillimin e

ekskursionizmit dhe sporteve ujore

4.1.3

Zhvillimi i plazheve dhe rekreacionit pérgjaté ligenit

4.1.4

Realizimi i njé korridori té gjelbér né lumin Gjadér

4.1.5

Zhvillimi dhe promovim i vlerave turistike té Fushés sé Ligethit
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4.2 Turizmi kulturor

4.2.1

Realizim i njé itinerari pér turizmin kulturor Sapé - Vig — Danjé — Sardé - Koman

O AR

4.2.2

Promovim i vlerave arkeologjike te Komanit

4.2.3

Realizim i njé itinerari pér turizmin energjetik

4.2.4

urbane

Projekt pér rehabilitimin dhe ruajtjen e ndértesave tradicionale dhe ansambleve

4.2.5

Projekt ndrigimi skenografik i késhtjellave (Sapé&, Danjé, Sardé)

4.2.6

Krijimi i njé tregu artizanal dhe etnografik pér rajonin e Zadrimés, ne Vau-Dejés

4.3 Ndérhyrje té tjera pér
zhvillimin e turizmit

4.3.1

Realizim gendrash pér agro-turizém dhe turizém eno- gastronomik

4.3.2

Projekt pér pyllézimin mjedisor té kodrés sé Zefjanés

4.3.3

Projekt pér brandimin e prodhimeve lokale

434

Projekt pér koordinimin ndérkufitar me bashkiné Tropojé pér zhvillimin e integruar

té turizmit

OBJEKTIVI: 5-BUJQESIA, BLEGTORIA DHE KULTIVIMI | PESHKUT

FAZIMI

Q...Q.

PROGRAMET

PROJEKTET

AFAT-SHKURTER

2
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4635;)000
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LEZHE

m.Vithnave
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5.1 Strukturate
shérbimit

5.1.1 Realizimiitre gendrave agro-ushgimore né Bushat pér grumbullimin dhe evadimin

e prodhimit

AFAT-MESEM

AFAT-GJATE

Il

5.1.2

Zona tregtare me prodhime me km zero

5.1.3 Pérmirésim dhe zhvillim i rrjetit té kanaleve ujitése dhe kulluese ne zonat fushore si

dhe masat kundér erozionit dhe pérmbytjeve ne zonat malore

5.1.4

Organizimi i degés se prodhimit bujgésor dhe blegtoral prané bashkisé

5.1.5 Nxitja e shogérizimit te punés, domosdoshméri pér rritjen e prodhimit bujgésor

5.1.6 Qendér pérpunimi,standardizimi, magazinimi pér géshtenjén dhe eterovajoret ne

Shllak dhe Temal

DT T i

5.2 Rritja e prodhimtarisé

5.2.1

Zhvillimi i kultivimit té orizit né fshatrat Barbullush, Kukél dhe Dheu i Lehte

5:2.2

Zhvillimi i komplekseve blegtorale ne Bushat dhe Vau-Dejés

5.2.3

Zhvillimi i peshkimit dhe rezervateve ne Vau-Dejés

5.2.4

Zhvillimi i serave té perimeve né Kosmag dhe ne fshatra te tjera te bashkisé.

5.2.5

Zhvillimi i baxhoje né Hajmel dhe Vig-Mnelé

5.2.6

Zhvillimi i vreshtave ne Hajmel ,Bushat, Vau-Dejés, Vig —Mnelé

5.2.7

Asistence Part-Time e veganté teknike me specialiste te profilizuar pér dy asete me

réndési te bashkisé:

a) Kultivimi i perimeve ne sera

b) Kultivimi i vreshtave dhe teknologjia e pérpunimit te rrushit.

5.2.8 Zbatimi i projektit pér mbjelljen e 150 ha shege ne zona kodrinore, ne 6-te fshatra

me nga 25 ha ne bllok.

5.2.9 Park bletésh né Shllak dhe Temal

OBJEKTIVI: 6-ENERGIJIA

FAZIMI

PROGRAMET

PROJEKTET

AFAT-SHKURTER

AFAT-MESEM

AFAT-GJATE

6.1 Zhvillimi i prodhimit
té energjisé nga burime
té rinovueshme

6.1.1

Zhvillimi i impianteve pér prodhimin e energjisé fotovoltaike

6.1.3

Zhvillimi i impianteve pér prodhimin e energjisé sé biomasés

y &
Kilometra
S ]
. Fi

6.2 Diferencimi i
prodhimit té energjisé

6.2.1

Modernizim i landfillit té Bushatit népérmjet ndérhyrjeve pér ripérdorimin,

riciklimin, prodhimin e biogazit dhe pyllézimin e kurorés

6.2.2

Program pér nxitjen e realizimit té impianteve pér vetékonsum energjetik

»
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